Руководителю Государственной
инспекции по труду по г. Москве
115582, г. Москва. ул. Домодедовская, д. 24, корп. 3
От Ивановой В.И.
прожив. г.Москва, ул.Гражданина д.777 кв.999
тел. 987-65-43

Заявление

Я, Петрова Нина Константиновна, работала в ООО «Закат», расположенном по адресу г.Москва, ул.Ленина, д.3 телефон приемной 888-999, отдел кадров 444-555, 01.02.2019 г. была уволена по ст.81 п.2 ТК РФ "сокращение штатов".
Увольнение считаю незаконным, потому что являюсь матерью-одиночкой.
Работодатель отказался меня восстанавливать в должности.

Прошу Вас, в связи с незаконностью принятого работодателем решения, рассмотреть вопрос об административном наказании работодателя и восстановлении моего трудоустройства.

15.02.2019                                                                                               Иванова В.И.